f ‘°oen  ie g is v .M ' ' 10

ESTADO DO MARANHAO
CÂM ARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Oficio/n0 031/2021/SC Imperatriz -  MA, 26 de abril de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente
Nesta.

Senhor Presidente,

Venho pelo presente, na qualidade de Diretor Administrativo, solicitar de Vossa
Excelência a contratação da Empresa IMPERANET - IMPERATRIZ SERVIÇOS DE
INTERNET, inscrita no C.N.P.J sob o n.° 14.788.089/0001-07, que tem como objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de link dedicado full duplex para até 100mps,
para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. Considerando que foi feito
pesquisas de preços, e apontou que a proposta da referida empresa como vantajosa para
esta Casa Legislativa, em vista que o valor da contratação encaixa - se dentro do limite
estipulado por lei para a dispensa do certame licitatório, conforme termos do art. 24, II, da
Lei 8.666/93.

Art. 24 - E Dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei,
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de
uma só vez;"

SEGUE ANEXO:

- Termo de Referência;

- Orçamento de mercado com detalhamento dos serviços;

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA

CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

L E G IS tW '^

ESTADO DO MARANHAO
CÂM ARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link dedicado fui! duplex para até
100mps, para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz.

Justifico a necessidade de contratação de empresa, por meio de Dispensa de Licitação,
uma vez que é o meio utilizado para contratação de pequeno valor.

Nesse aspecto, deve a Administração Pública cotar o melhor preço (proposta mais
vantajosa), nos termos do art. 24, II, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores para
a contratação de empresa, observando os limites legais.

Item
Descriminação de

serviços Und Qtd P. Unit P. Total

1
LINK DE INTERNET VIA
FIBRA ÓPTICA

Mês 08

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Im p e ra triz -M A

CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

P án in a  ? rip ?

Razão Social: IMPERANET

SERVIÇOS DE INTERNET

Fantasia: IMPERANET

CNPJ: 14.788.089/0001-07

IE: 12.374.637-0

PROPOSTA COMERCIAL

Data: 23/04/2021

De: IMPERANET

End.: Rua Paraíba, 620. Bairro Nova Imperatriz ^  '

CEP 65907-260 Imperatriz -  MA E-mail: analberto@imperanet.com.br

Vendedor: Analberto Fone: (99) 99129-0201

(99) 3524-2921

DADOS CADASTRAIS DO CLIENTE

Cliente: Câmara Municipal de Imperatriz

DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO

O presente orçamento refere-se ao fornecimento de link dedicado full duplex para

até 100mbps conforme tabela seguinte:

SERVIÇOS / PRODUTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VAL. UNIT '■ VAL. TOTAL

1
LINK DE INTERNET VIA

FIBRA ÓPTICA
Mês 8 R$2.186,25 17.490,00

Atenciosamente,

Analberto Barbosa Rodrigues

Validade do Orçamento: até 23/06/2021

mailto:analberto@imperanet.com.br

ITZ COM E SERV INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 97.521.407/0001-04
End.: Rua Coriolano Milhomem, 430.
Bairro: Centro
CEP 65.900-330 Imperatriz -  MA

(99 ) 3525-6669

ORÇAMENTO

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Prezado cliente, segue a descrição dos serviços e valores.

Item Serviço Und Qtd Valor Valor
Unitário Total

1 Internet via fibra óptica até
100mbps

Mes 8 R$2.193,00 R$ 17.544,00

Cada ponto além do serviço descrito acima será acompanhado de um ROTEADOR
e uma ONU em regime de comodato. O prazo contratual é de 8 meses, totalizando
R$ 17.544,00. A validade da proposta é de 2 meses.

s s
k vtfOf1 Imperatriz, 19 de Abril de 2021.

çjaaW* 70

\  \ f fP etatt'X ____ / p y ç ' Á __________
V-*- {) i  ^Nazareno

Administrador

A B OLIVEIRA TELECOMUNICACAO E INFORMATICA
CNPJ: 30.897.785/0001-08
End.: Rua João Pessoa, 775A.
Bairro: Bacuri
CEP 65.916-200 Imperatriz -  MA

ORÇAMENTO

DATA: 20/04/2021
VALIDADE: 20/05/2021
VENDEDOR: Antônio

CLIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

A seguinte proposta visa fornecer serviço de fornecer internet dedicada em um ponto
por um prazo contratual de 8 meses.

SERVIÇOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

LINK DEDICADO

DE INTERNET

PARAATÉ

100mbps

MES 8 R$2.198,00 R$ 17.584,00

Atenciosamente,

Antonio
Administrador